Приложение 3

УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

3 – его года  обучения (4 часа в неделю)

	№
п/п
	                                Тема 
	Всего
 часов
	Теория 
	Практика 

	1
	Вводное занятие. Инструктаж по технике безопасности.
	2
	2
	     -

	2
	Путешествия: в лес, в деревню, в зоопарк. Названия животных, профессий людей, окружающих предметов.
	38
	10
	28

	3
	Знакомьтесь, это: я, моя семья, мои любимцы. Члены семьи (мама, папа, бабушка, брат и т.п.). Рассказ о составе семьи, о родственниках. Описание животных.
	38
	10
	28

	4
	Здесь я живу: дом,  улица, транспорт, погода. Название комнат в доме и их описание, названия зданий и транспорта, находящихся на улице, рассказы о погоде.
	38
	12
	26

	5
	Грамматика. Употребление артиклей, времена активного залога, прямая и косвенная речи. предлоги.
	36
	16
	20

	
	Итого:
	152
	50
	102



